
Wasserzähler
Zählergröße

QN 2,5 / Q3=4 
(Standard)       10,80 €               0,76 €       11,56 €     129,60 €               9,07 €     138,67 €               9,60 €            0,67 €             10,27 €           115,20 €            8,04 €           123,24 € 

QN 6 / Q3=10       11,65 €               0,82 €       12,47 €     139,80 €               9,79 €     149,59 €             10,35 €            0,72 €             11,07 €           124,20 €            8,64 €           132,84 € 

QN 10 / Q3=16       13,95 €               0,98 €       14,93 €     167,40 €             11,72 €     179,12 €             12,40 €            0,87 €             13,27 €           148,80 €          10,44 €           159,24 € 

QN 40 / Q3=63

DN 80

QN 60 / Q3=100

DN 100

Gartenzähler

QN 2,5 / Q3=4

pro  m3 MwSt 7% pro  m3 pro  m3 MwSt 7% pro  m3 pro  m3 MwSt 7% pro  m3 pro  m3 MwSt 7% pro  m3

Netto Brutto Netto Brutto Netto Brutto Netto Brutto

Grundpreis          2,09 €               0,15 €         2,24 €                  1,88 €                  0,13 €                  2,01 €               1,76 €               0,12 €               1,88 €               1,60 €               0,11 €               1,71 € 

Gebühren
Stand 01.01.2023

Wassergebühren
Preis  Aktuell (ab 01.01.2022) Preis vom 01.01.2018 bis 31.12.2021 Preis vom 01.01.2016 bis 31.12.2017 Preise bis 31.12.2015

              5,60 €               0,67 €               5,99 €             67,20 €               4,68 €             71,88 € 

          912,00 €          63,84 €           975,84 € 

        5,60 €               0,39 €         5,99 €       67,20 €               4,68 €       71,88 € 

      85,50 €               5,99 €       91,49 €  1.026,00 €             71,82 €  1.097,82 €             76,00 €            5,32 €             81,32 € 

            66,00 €            4,62 €             70,62 €           792,00 €          55,44 €           847,44 €       74,25 €               5,20 €       79,45 €     891,00 €             62,37 €     953,37 € 

Netto MwSt 7 % Brutto Netto MwSt 7 % Brutto Netto MwSt 7 % Brutto  Netto MwSt 7 %  Brutto

Bereithaltegebühren
Preise Aktuell (ab 01.01.2022) Preise ab 01.01.2016 bis 31.12.2021

pro Monat pro Jahr pro Monat pro Jahr


